Prefeitura Municipal de Alegre
Estado do Espírito Santo

Secretaria Executiva de Administração

Parque Getúlio Vargas, 01 – Centro – CEP 29.500-000 – Alegre/ES
administracao@alegre.es.gov.br

Visite o nosso site: www.alegre.es.gov.br

PORTARIA Nº 4.447/2022

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR O

COMITÊ GESTOR DE PARCERIAS

PÚBLICO-PRIVADAS (CGPPP).

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que

o cargo lhe oferece,

CONSIDERANDO a Lei Municipal de Parceria Público-Privada nº 3.677 de 2021 do

Município de Alegre que cria o Comitê de Gestor de Parceria Público-Privada (CGPPP),

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros do Comitê Gestor de Parcerias Público Privadas, a
saber:

I. Chefe do Poder Executivo, Nemrod Emerick.

II. Superintendente Contábil Geral – Maria de Fátima Alves buenes

Mendonça.

III. Secretário Executivo de Governo, Rafael Nicácio Viana.

IV. Secretário Executivo de Finanças e Planejamento, Rogério José

Siqueira.

V. Procurador Geral do Munícipio, Edomar Proveti  Vargas Júnior.

Art. 2º - O Secretário Executivo de Administração, Wagner de Pinho Pires, é o

Presidente do CGPPP.

Art. 3º - A participação dos membros no CGPPP não será remunerada, sendo

considerado serviço público os trabalhos desenvolvidos pelos membros ora
nomeados.

Art. 4º - As competências e atribuições dos membros do CGPPP estão

exaustivamente dispostas na Lei Municipal 3.677 de 2021.

Art.  5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

Alegre-ES, 07 de fevereiro de 2022.

NEMROD EMERICK
Prefeito Municipal

WAGNER DE PINHO PIRES

Documento digital, verifique em:http://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: df0aab058ce179e4f7ab135ed4e641a9

Prefeitura Municipal de Alegre
Estado do Espírito Santo

Secretaria Executiva de Administração

Parque Getúlio Vargas, 01 – Centro – CEP 29.500-000 – Alegre/ES
administracao@alegre.es.gov.br

Visite o nosso site: www.alegre.es.gov.br

Secretário Executivo de Administração

Publique-se, Registre-se e Comunique-se.

Alegre-ES, 07 de fevereiro de 2022.

NEMROD EMERICK
Prefeito Municipal

WAGNER DE PINHO PIRES

Secretário Executivo de Administração

Documento digital, verifique em:http://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: df0aab058ce179e4f7ab135ed4e641a9

		2022-02-07T21:31:44+0000

		2022-02-08T09:12:14+0000